
EESTI NSV TEATAJA
Eesti NSV Ülemnõukogu seaduste, Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadluste, Eesti NSV Rahvakomissaride 

Nõukogu määruste ja korralduste, Eesti NSV Rahvakomissaride käskkirjade ja juhendite kogu.

Nr. 21 7. juunil 1945
- ,v Ш
V ./ ' П.

Art. 309. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu ja Eestimaa Kommunistliku (bolševike) Partei Keskkomi­
tee määrus riikliku maafondi reservmaade kasutamise kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrused.
310. Määrus normeeritud kaupadega varustatavate elanikkonna-kontingentide üle aruandluse teostamise

kohta. — Lisad.
311. Määrus riigimetsa kõrvalkasutuse takside kinnitamise kohta. — Lisa.
312. Määrus tarvitatud mootori- ja määrdeõlide kogumise ja regenereerimise kohta.
313. Määrus riikliku arhitektuurilis-ehitusliku kontrolli kohta. — Lisa.
314. Määrus Eesti NSV Kohaliku Tööstuse Rahvakomissariaadi põhimääruse kinnitamise kohta. —

Põhimäärus.
315. Määrus tööstustoodete väljalaske- ja jaehindade kinnitamise kohta. — Lisad.

Ш.
316. Eesti NSV Tervishoiu Rahvakomissari käsk kiri meditsiintöötajate erapraksise kohta. — Lisad.

II.
309. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu ja 
Eestimaa Kommunistliku (bolševike) Partei 

Keskkomitee 
määrus

riikliku maafondi reservmaade kasutamise 
kohta.

Künnimaa täieliku kasutamise ja põllumajandus­
saaduste üldtoodangu tõstmise eesmärgil 1945. a. 
Eesti Nõukogude Sotsialistlikus Vabariigis Eesti 
NSV Rahvakomissaride Nõukogu ja Eestimaa Kom­
munistliku (bolševike) Partei Keskkomitee määra­
vad:

1. Kohustada maakonna täitevkomiteesid ja 
Eestimaa Kommunistliku (bolševike) Partei maa- 
konnakomiteesid kindlustama 1945. aastal kõigi 
riikliku maafondi reservis olevate põllumajandus­
liku tähtsusega maade (künnimaa, heinamaa jt.) 
andmine ajutiseks kasutamiseks.

Reservkünnimaa ajutiseks kasutamiseks andmine 
peab olema lõpule viidud maakonna täitevkomiteede 
poolt, valla täitevkomiteede ettepanekute kohaselt, 
kuni 15-nda maini 1945.

2. Määrata kindlaks, et riikliku maafondi reservi 
künnimaad antakse esmajärjekorras seemendami­
seks Punaarmee fondi heaks, talurahvale ühissee-

mendamiseks valla toiduainetefondi ja valla seemne- 
kindlustusfondi moodustamise otstarbel, sovhoosi­
dele ja tööstusettevõtete abimajandeile seemenda­
miseks, talurahvale isiklikuks kasutamiseks ja töö­
liste ning teenistujate individuaalseteks aiamaa­
deks.

3. Soovitada valla täitevkomiteedel ja valla par- 
teiorganisaatoreil teostada igas vallas külvamist 
reservmaade maatükkidel Punaarmee fondi heaks, 
valla toiduainetefondi (sõjaväelaste perekondade, 
elatanud inimeste, invaliidide ja vaeslaste abistami­
seks toiduainetega, sooja toidu organiseerimiseks 
koolides ja lastesõimedes, toitlustamise parandami­
seks haiglates jms.) ja valla seemnekindlustusfondi, 
organiseerides talupoegi gruppidesse selle töö teosta­
miseks.

Määrata kindlaks, et külvamised Punaarmee 
fondi, valla toiduainetefondi ja valla seemnekind­
lustusfondi ei kuulu põllumajandussaaduste riiklike' 
müügikohustuste täitmisele.

4. Riikliku maafondi reservmaid ei anta isikli­
kuks kasutamiseks:

a) talupoegadele, kes aktiivselt abistasid saksa 
okupante ja kelle maa-ala suurus õn piiratud 
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu ja 
Eestimaa K(b)P Keskkomitee määruse 
nr. 380 14. detsembrist 1944 alusel;



b) taludele, kelle maa-alad õn vähendatud maa­
reformi teostamise korras.

Määrata kindlaks, et üks talu ei tohi omada 
kokku üle 30 ha maad jäädavaks ja ajutiseks kasu­
tamiseks.

5. Riikliku maafondi reservmaad, mis talude poolt 
õn täis külvatud nende isiklikuks kasutamiseks, 
kuuluvad põllumajandussaaduste riiklike müügi- 
kohustuste täitmisele samade normide alusel nagu 
nende talude jäädava maakasutamise külvid, üle vii­
mata neid talusid kõrgematesse normigruppidesse.

6. Isiklik vastutus riiklikku maafondi jäänud 
künnimaade harimise, väetamise, seemendamise ja 
vilja koristamise ning heinamaa koristamise eest 
panna maakondade ja valdade täitevkomiteede esi­
meestele.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eestimaa K(b)P Keskkomitee
Sekretär N. Karotamm.

Tallinn, 8. mail 1945. Nr. 405.

310. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

normeeritud kaupadega varustatavate elanik- 
konna-kontingentide iile aruandluse teostamise 

kohta.
Eesti NSV Kaubanduse Rahvakomissariaadi Va­

bariikliku Kontroll-Arvestuse Büroo poolt teostatud 
normeeritud kaupadega varustatavate elanikkonna- 
kontingentide kontrollimisel õn selgunud, et paljude 
organisatsioonide, ettevõtete ja asutiste juhatajad 
ei pööra vajalikku tähelepanu alluvate asutiste ja 
ettevõtete kaudu varustamisele võetud kontingen­
tide arvestamisele ja aruandlusele.

Kohalikele kontroll-arvestuse büroodele ja Vaba­
riiklikule Kontroll-Arvestuse Büroole esitatakse 
aruanded puudulike andmetega ja lubamatu hiline­
misega. Esineb juhtumeid, kus aruandeid üldse ei 
esitata.

Märkides ära, et nimetatud väärnähtused takis­
tavad kaubatagavarade õiget suunamist ja kahjus­
tavad tööliste, teenistujate ja kinnist tüüpi asutiste 
(laste- ja raviasutised, invaliididekodud jne.) kor­
rapärast varustamist nendele ettenähtud normeeri­
tud toidu- ja tööstuskaupadega ja pidades vajali­
kuks kehtestada normeeritud kaupadega varustami­
sele võetud kontingentide arvestamisel ja aruand­
misel kindel kord, Eesti NSV Rahvakomissaride 
Nõukogu määrab:

1. Kohustada kõiki Eesti NSV territooriumil asu­
vaid liidulise, vabariikliku ja kohaliku alluvusega 
organisatsioone, ettevõtteid ja asutisi esitama aru­
anded Eesti NSV Kaubanduse Rahvakomissariaadi 
Vabariiklikule Kontroll-Arvestuse Büroole, samuti 
linna või maakonna kontroll-arvestuse büroodele 
organisatsiooni, ettevõtte või asutise kaudu varus­
tatavate elanikkonna-kontingentide üle järgmiselt:

a) organisatsioonid, ettevõtted ja asutised, kes 
saavad kontingentide varustamiseks toidu­
ainete fondid tsentraliseeritud korras (tööliste

varustamise osakonnad, tditlusvarustajad jne.) 
— aruanne faktiliselt varustatavate kontin­
gentide kohta vorm nr. 4 — TVO (ORS) järgi 
iga jooksva kuu 5-daks kuupäevaks kohalikule 
linna (maakonna) täitevkomitee kaubandus- 
osakonna kontroll-arvestuse büroole ja oma 
kõrgemalseisvale organile (tööliste varusta­
mise valitsus, rahvakomissariaat, peavalitsus 
jne.), ning viimase poolt koondaruanne Eesti 
NSV Kaubanduse Rahvakomissariaadi Vaba­
riiklikule Kontroll-Arvestuse Büroole hilje­
malt iga kuu 12-ks kuupäevaks, ära näidates 
kontingentide jaotuse iga maakonna ja vaba­
riikliku alluvusega linna kohta eraldi vasta­
valt lisale nr. 1;

b) sõjaväekaubastu, sõjamereväekaubastu ja eri- 
kaubastu osakonna poolt aruanne faktiliselt 
varustatavate kontingentide kohta vorm 
nr. 4-a TVO (ORS) järgi iga jooksva kuu 
5-daks kuupäevaks kohalikule linna (maa­
konna) täitevkomitee kaubandusosakonna 
kontroll-arvestuse büroole ja oma kõrgemal­
seisvale organisatsioonile ning viimase poolt 
koondaruanne Eesti NSV Kaubanduse Rahva­
komissariaadi Vabariiklikule Kontroll-Arves- 
tuse Büroole iga jooksva kuu 10-daks kuu­
päevaks vastavalt lisale nr. 2;

c) Tervishoiu, Hariduse, Sotsiaalkindlustuse Rah- 
vakomissariaatide ja teiste keskasutiste koha­
likud organid — aruanne faktiliselt varusta­
tavate kontingentide kohta vorm nr. 5 järgi 
iga kuu 5-daks kuupäevaks kohalikule linna 
(maakonna) täitevkomitee kaubandusosakon­
na kontroll-arvestuse büroole vastavalt lisale 
nr. 3;

d) tööliste varustamise osakonnad—TVO (ORS), 
toitlusvarustajad, kaubastud, toitlustrustid, 
tarbijate kooperatiivid ja teised kaubandus­
organisatsioonid — aruanded nende juurde 
leiva- ja toiduainetekaartide kinnistustalon- 
gide järgi varustamisele kinnistatud kontin­
gentide kohta vormide nr. 6 ja 6-a järgi 
iga kuu 10-daks kuupäevaks kohalikule linna 
(maakonna) täitevkomitee kaubandusosakon­
na kontroll-arvestuse büroole vastavalt lisa­
dele nr. 4 ja 5.

2. Kohustada Eesti NSV Kaubanduse Rahvako- 
missariaati varustama Vabariikliku Kontroll-Arves- 
tuse Büroo kaudu käesoleva määruse p. 1 tähen­
datud organisatsioone, ettevõtteid ja asutisi aru­
annete vormidega ja andma instruktsioone aru­
annete koostamiseks.

3. Vastutus varustatavate kontingentide aru­
annete nõuetekohase koostamise ja õigeaegse esita­
mise eest panna organisatsioonide, ettevõtete ja asu­
tiste juhatajat le ja pearaamatupidajatele, kus­
juures ebaõigete andmete esitamist, samuti aru­
annete mitteõigeaegset esitamist käsitada kui ela­
nikkonna varustamise sihilikku desorganiseerimist 
sõja ajal.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о г к m а n.

Tallinn, 29. märtsil 1945. Nr. 256.



Rahvakomissariaat: 

Ettevõte:... ...............

Lisa nr. 1
Eesti NSV Rahvakomissaride NõuJkogu 
29. märtsi 1945 määruse nr. 256 juurde.

Vorm nr. 4 TVO (ORS)
Saadetakse postiga jooksva kuu 5-ks kuupäevaks:

a) TVO Peavalitsusele;
b) linna (maakonna) kaubandusosakonnale;

Eesti NSV Kaubanduse Rahvakomissariaadile 
— jooksva kuu 12. kuupäevaks.

Aruanne
kontingentide kohta 1-sel ...4...-........... ........... 194...  a.

Jagu I. Kontingendid majandusharude järgi.

| Siah й '-"ö

S ,
!§“! 
f ÄsÄ
«н £ s -ö

■Ä-N Я «о

!8 | ||
Süli

Ш
Š Ф'1iil
■ses
I S
^ >

jj ^ 

Ž w

1. Pea- ja abiettevõtete töötajad...........................
2. Majanduslikul teel teostatavate kapitaalehi­

tuste töötajad.....................................................
3. Ehituse Rahvakomissariaadi poolt teostata-

tavate kapitaalehituste töötajad.....................
4. Teiste hankeettevõtete poolt teostatavate ka­

pitaalehituste töötajad.....................................
5. NSV Liidu Siseasjade Rahvakomissariaadi

sõjaväestatud tulevalve töötajad.....................
6. Vabrikute-tehaste õppeasutiste ja tööstus­

koolide õpilased..................................... .....
7. Vabrikute-tehaste õppeasutiste ja tööstuskoo­

lide töötajad ...........................................................
8. TVO (ORS-i) töötajad, välja arvatud sov­

hooside ja linnaäärsete majapidamiste tööta­
jad ................................................................ ..... .

9. Sovhooside ja linnaäärsete majapidamiste
töötajad................................................................

10. Raviasutiste töötajad......................................
11. Kõrgemate õppeasutiste ja tehnikumide üli­

õpilased .....................................................................
12. Kõrgemate õppeasutiste ja tehnikumide töö­

tajad ...........................................................................
13. Partei, komnoorte ja ametiühingute organite 

töötajad, kaasa arvatud kultuur-hariduslike
asutiste töötajad................................................
Lastesõimede töötajad.....................................
Isamaasõja invaliidid...........................................

14.
15.
16.
17.
18. 
19.

Kokku töötajaid
20. Täiskasv. ülalpeetavad
21. Lapsed 12 a. vanuseni .

Üldse

Õiendus: Väljaantud leivakaartide jaotus varustamise normide järgi päevas.



1000
g 800

g

Töölisnormide järgi

700 650 600 550
g g g g

500
g

Kokku

Teenistujate 
normide järgi

450 400 Kok-
g g ku

Ülal- Lastepeet.
normide normide

järgi järgi
Üldse

Jagu П. Kontingendid varustamise liikide järgi.

Faktiliselt . kuuks

...
...

...
..k

va
rta

al
! p

la
an

V
äl

ja
 an

tu
d k

aa
rte

 li­
ha

sa
ad

us
te

le
 ja 

ra
s­

va
de

le

Et
te

võ
tte

 kon
tin

ge
nt

, 
ke

da
 va

ru
st

at
ak

se
 

tse
nt

ra
lis

ee
rit

ud
 k

or
ra

s 
lih

as
aa

d.
 ja 

ra
sv

ai
ne

­
te

ga
 lei

va
 to

id
ua

in
et

e-
 

ik
aa

rti
de

 ühek
or

ds
et

e 
ta

lo
ng

id
e ja 

os
tu

r. 
jä

rg
i

3

1£

1
А 1 2 3 4

1. Töölisnormide järgi — üldse:
a) eriti kõrgendatud..........................................
b) kõrgendatud.....................................................
c) erinimekirja.....................................................
d) tööstuse ja side ................................................

selles arvus sovhooside ja linnaäärsete ma­
japidamiste töötajate .....................................

e) turbatööstuste................................................
f) Vabr.-tehn. õppeasutiste (VTÕ) ja tööstus­

koolide (TK).....................................................
g) ....................................... ................. ...................
h) ....................................... ................... ,..................
i) ........................................................................

2. Teenistuja normide järgi — üldse:
selles arvus sovhooside ja linnaäärsete maja­
pidamiste teenistujate..........................................

3. Kokku töötajaid
4. Ülalpeetavate normide järgi — üldse:

selles arvus ülalpeetavad sovhoosides ja linna­
äärsetes majapidamistes.....................................

5. Kuni 12 aasta vanuste laste normide järgi —
üldse..........................................................................
selles arvus lapsed sovhoosides ja linnaäärse­
tes majapidamistes................................................

Kokku ülalpeetavaid
Üldse

\

Jagu Ш. Täiendavat toitlustust saav kontingent.

А

Limiit 
... kvartaalis

Faktiliselt 
... ..... .......  kuus

1 2

1. Teine soe söök.....................................................
2. Lõunad juhtivatele töötajatele...........................

a) NSV Liidu Rahvakomissaride Nõukogu
määruse 17. IX 1942 järgi.....................

b) NSV Liidu Rahvakomissaride Nõukogu
määruse 27. II 1943 järgi...........................



А 1 2

3. Kuivpaiukid NSV Liidu Rahvakomissaride 
Nõukogu määruse 27. П 1943 järgi ....

4. Tuberkuloosihaigete toitlustamine ....
5. Tugevdatud dieetiline toitlustamine ....
6. Eritoitlustamine nimekirja nr. 1 järgi . .
7 2• • >> t> »>">>••
8. „ erinimekirja järgi ....
9. Laste toitlustamine:

a) lasteaedades................................................
b) lastesõimedes...........................................

10. .............................................................. .......
11................................................................ ..............
12................................................... ............................

Kuupäev.

Ettevõtte direktor 

TVO juhataja........

(allkiri) 

(allkiri)

Lisa nr. 2
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
29. märtsi 1945 määruse nr. 256 juurde.

Vorm nr. 4-a TVO (ORS)
Pärast täitmist salajane.

Kuuline aruanne esitatakse:
1. Osakonna poolt sõjaväekaubastule (spetsiaalkaubastule, so j amereväe-kaubastule) ja linna (maa­

konna) täitevkomitee kaubandusosakonna kont roll-arvestuse büroole — aruandekuu 5. kuupäevaks.
2. Sõjaväekaubastu, spetsiaalkaubastu, sõjamereväe -kaubastu poolt koondaruanne oma vastavale pea­

valitsusele ja ärakiri Eesti NSV Kaubanduse Rahvakomissariaadi Vabariiklikule Kontroll-Arves- 
tuse Büroole — aruandekuu 10. kuupäevaks.

Aruanne
................. ....... .......... ........ kuus 194... a. varustamisele võetud

kontingentide kohta.
i sõjaväekaubastu

....... .............. ,.............................  spetsiaalkaubastu
sõjamereväe-kaubastu

A. Kaartide alusel varustatav kontingent.

Erinimekirja tööliste normide järgi ... *.... ,... „.... ,.... ......................... ............................................................................
Tööstuse ja sidetööliste normide järgi ................... ............. .............................. *.............. ...........................................
Teenistujate normide järgi .... .................. +.... ........... ..................... ...................................... ....................... ...................
Ülalpeetavad linnades, kus välja antud kaardid lihale, rasvainetele, tangudele, suhkrule ja leivale:

a) täiskasvanud ...... ... ................. .... 4............................ ....................................... ............... .......................... ...........
b) lapsed kuni 12 aasta vanuseni ..........................................................................................................................

Ülalpeetavad ülejäänud linnades ja töölisasulais, kus välja antud kaardid ainult suhkrule ja leivale:
a) täiskasvanud ...... .... ......... ............. .......................................................................................................................
b) lapsed kuni 12 aasta vanuseni .................*.................................. ......*.......... *................. ......*....*..................

Kokku



В. Kaartideta varustatav kontingent.
Erinimekirja tööliste normide järgi ............. ....... „............. ......................
Tööstuse ja sidetööliste normide järgi .......................... .........................
Sovhooside ja abimajapidamiste töölised ................................................
Teenistujad ................,... ,... ,... ,.............................„......................................
Ülalpeetavad täiskasvanud ............... ............... .... ........ .... ........................
Lapsed kuni 12 aasta vanuseni ... ... .............. ,................ „.......................

Kokku ................ ... 4............................ .........................................
Üldse (A+B) ........... ,............................ ....................................

C. Täiendavat toitlustamist saav kontingent.
1. Kindralite, admiralide ja Nõukogude Liidu Kan gelaste perekonnad .......... .........
2. Lapsed, kes asuvad:

a) lasteaedades ...... .... H... .... ........... .... 4.................................................................................
sellehulgas linnades, kus välja antud kaardid lihale, rasvainetele, tangudele

b) lastesõimedes ................ *.................. ..........*................................................................... .
sellehulgas linnades, kus välja antud kaardid lihale, rasvainetele, tangudele

3. Komandeeritud ....... ... „.... ........ ................................................................................. ..............
4. Teine soe söök ....................................... ,................................. ............................................... .
5. Lõunad tööstusettevõtete juhtivatele töötajatele.......... *................*........................ .....
6. Tugevdatud dieetiline toitlustamine .................................................................................
7............. .............................................................................. -........................ ................ ..................
8- ........... ........ .................. .... ....*.............. ........... *•••••... -......<............. .... ...... >-—a.................... *.....

Kaubastu (osakonna) ülem (allkiri) 

Arvestamise eest vastutaja (allkiri)

Aruande esitavad:
linna (maakonna) tervishoiuosakonnad, haridus­
osakonnad, sotsiaalkindlustus-osakonnad, Tööjõu­
reservide Valitsus, linna (maakonna) kontroll-ar- 

vestuse büroole jooksva kuu 5. kuupäevaks.

Aruanne
kuus 194 a. ... ...................  linnas (maakonnas) varustatavate kontingentide

\ kohta.

Järk. nr. . Eriiiigilist varustamist saavate kontingentide või
asutiste nimetus*) Kontingent

1 2 3

'

Lisa nr. 3
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
29. märtsi 1946 määruse nr. 256 juurde.

Vorm nr. 5.

*) E-riliigilist varustamist saavate kontingentide seast eraldatakse järgmised tüübid asutisi ja kontin- 
gente:

1. Tervishoiuosakondade järgi — üldist tüüpi haiglad, erihaiglad ja haiglad tuberkuloosi põdejatele, laste­
sõimed, sanatooriumid, puhkekodud, väikelaste-kodud, piimaköögid, samuti kä veredonoorid, piimadonoorid,

(linnades).
3. Sotsiaaikindlustus-osakondade järgi — invalndidekodud, Isamaasõja invaliidide internaadid.
4. Tööjõureservide Valitsuse järgi — VTÕ, ameti- ja raudteekoolid, üksikute koolide ja õppeasutiste järgi.

Asutise juhataja (allkiri)

rasedad ja toitvad naised, hospidalite teenistiuspersonaal jt.
2. Haridusosakondade järgi — lastekodud, internaadid, koolid

Z



Aruande esitavad:
1. Kaubandusorganisatsioonid linna (maakonna) 

kontroll-arvestuse büroole aruandekuu 10. kuu­
päevaks.

Lisa nr. 4
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
29. märtsi 1945 määruse nr. 256 juurde.

Vorm nr. 6.
Pärast täitmist salajane.

Aruanne
kuus 194..... a. kaubandusorganisatsioonide poolt toidukaupade-kaartide

kinnistustalongide vastuvõtmise kohta.
Organisatsiooni või büroo nimetus ,

Töölised, järgmiste normide alusel 
varustatavad

Teenis­
tujad

Ülal­
peetavad

Lapsed 
12 a. 

vanuseni
Üldse MärkusedEriti

kõrgen­
datud

Kõrgen­
datud

Eri-
nimeik.

Tööstuse ja 
sidetööliste

Üldse 
selle seas:

Kaubandusorganisatsioonid täidavad ainult rea „Üldse". Kontroll-arvestuse büroo aruannetes eral­
datakse kõik tsentraliseeritud varustamisel seisvad organisatsioonid ja ettevõtted, samuti kä kauban- 
dusosakondade fondide arvel varustatavad kaubastud, trustid jne., mis määratakse Eesti NSV Kau­
banduse Rahvakomissariaadi poolt.

Organisatsiooni või büroo juhataja (allkiri)
Pearaamatupidaja (allkiri)

Aruande esitavad: Lisa nr. 5
„ , . Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu

1. Kaubandusorganisatsioonid linna (maakonna) 29. märtsi 1945 määruse nr. 256 juurde.
kontroll-arvestuse büroole aruandekuu 10. kuu­
päevaks. Vorm nr. 6-a.

2. Linna (maakonna) kontroll-arvestuse büroo Va- Pärast täitmist salajane,
bariiklikule Kontroll-Arvestuse Büroole iga kuu
13. kuupäevaks.

Aruanne
...... .......................... kuus 194.....a. kaubandusor ganisatsioonide poolt vastuvõetud leivakaartide

kinnistustalongide arvu kohta.
Organisatsiooni või büroo nimetus ........

Töölised, järgmiste normide alusel 
varustatavad (grammides)

Teenistujad, järg­
miste normide alu­
sel varustatavad 

(g)
Ülal­

peetavad
Lapsed 

12 a.
vanuseni

Kokku Märkus

1000 800 700 650 600 500 450 400
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Üldse 
selle seas:

Kaubandusorganisatsioonid täidavad ainult rea „Üldse". Kontroll-arvestuse büroo aruannetes eral­
datakse kõik organisatsioonid ja ettevõtted, mis asuvad tsentraliseeritud varustamisel, samuti kä 
kaub.osakondade fondide arvel varustatavad kaubas tud, trustid jne., nimekirjade järgi, mis määratakse 
Eesti NSV Kaubanduse Rahvakomissariaadi poolt.

Organisatsiooni või büroo juhataja (allkiri)
Pearaamatupidaja (allkiri)



311. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

riigimetsa kõrvalkasutuse takside kinnitamise 
kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
1. Kinnitada Eesti NSV riigimetsade kõrvalkasu­

tuse taksid vastavalt lisale.
2. Lugeda kõrvalkasutuse taksid kehtivaks alates

1. juunist 1945.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu

Aseesimees H. А 1 1 i k.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu

Asjadevalitseja А. В о г к m а n.
Tallinn, 28. mail 1945. Nr. 471.

Lisa
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 

28. mai 1945 määruse nir. 471 juurde.

Metsa kõrvalkasutuse taksid.
I. Karja- ja heinamaade kasuta­

mine.
1. Karjatamine..................................... tasuta
2. Heinaniitmine, rohulõikamine ja

-kitkumine........................................... „

II. Rooalade kasutamine.
Rooalad roosaagiga:

1) alla 200 kg pro ha...........................tasuta
2) 200— 400 kg 1 ha eest .... Rbl. 3.—
3) 400— 600 „ „ „ .... „ 7.—
4) 600— 800 „ „ .......................... „ 10.—
5) 800—1000 „ „ „ .... „ 13.—
6) üle 1000 „ „ „ .... „ 16.—

Märge: Roosaagi suuruse hindamise aluseks võe­
takse hinnatavalt rooalalt saadavate vihkude 
arv, lugedes keskmiseks vihu kaaluks 5 kg.

III. Mitmesugused kõrvalkasu­
tused.

1. Kännud, juurimata, kütteks ja tõr­
va töötlemiseks................................

2. Parve-, aia- ja korvivitsad (metsi­
kult kasvavad), 1000 tk.....................

3. Kuusekoor..........................................
4. Kasetoht surnud puudelt ja pajukoor
5. Raudkivid, paekivid, savi, kruus ja

liiv..........................................................
6. Soosammal ja turvas aluspõhuks
7. Muld ja rohukamar...........................
8. Lina ja kanepi leotuskohtade kasu­

tamine ................................................
9. Näärikuused, igalt pikkuse jooks­

valt meetrilt või selle osalt . . .
10. Kased, igalt pikkuse jooksvalt meet­

rilt või selle osalt................................
11. Luua- ja vihaoksad...........................
12. Pähklite, marjade ja seente kor­

jamine .....................................................
Märge: P. 12 näidatud kõrvalkasutuse jaoks ei 

ole vaja kõrvalkasutuse piletit.

313. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

tarvitatud mootori- ja määrdeõlide kogumise ja 
regenereerimise kohta.

Arvestades mootori- ja määrdeõlide tähtsust 
põllumajanduses, tööstuses ja transpordis ja ees­
märgil kasutada maksimaalselt olemasolevaid õlide 
ressursse, Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrab:

1. Kohustada kõiki Eesti NSV Rahvakomissa- 
riaate, ettevõtteid ja organisatsioone:

a) säilitama läbitöötatud mootori- ja määrde­
õlid eraldi nõudes vastavalt liikidele;

b) üle andma läbitöötatud mootori- ja määrde­
õlid vähemalt üks kord kuus ETKVL Keemia­
tehas ,,Orto’le“, ETKVL Tööstuskaupade 
Keskbaasile Tallinnas või tarbijate koopera­
tiivide maakondlike liitude baasidele. Mitte­
üleandmise korral võidakse sulgeda õlide 
fondi järgne väljaandmine ;

c) pidama arveid iga masina suhtes hoiuleantud 
tarvitatud õlihulga liikide järgi.

2. Kohustada ETKVL’i juhatust (sm. Jaanus) 
korraldama:

a) p. 1 nimetatud korras õlide vastuvõtmist ja 
regenereerima tarvitamiskõlblikeks eriliigilis- 
teks õlideks. Tarvitatud õli hinnaks kinnitada 
20 kop. 1 kg eest neto ;

b) müüma tarvitatud õlide üleandjaile vastuvõtu­
punktides vastavalt üleantud tarvitatud õlilii- 
kidele vastavaid täisväärtuslikke õlisid 30% 
ulatuses kehtivate hindadega;

c) esitama iga kuu hiljemalt 10. kuupäevaks aru­
anne Eesti NSV Riiklikule Plaanikomisjonile 
tööstuses regenereeritud, vastuvõetud ja välja­
antud õlide kohta liikide kaupa. Regenereeri­
tud õlide jääk pärast protsendilist väljaand­
mist lugeda Eesti NSV Rahvakomissaride 
Nõukogu reserviks, millest väljaandmist teos­
tada ainult Eesti NSV Riikliku Plaanikomis- 
joni sellekohaste korralduste põhjal.

3. Kohustada Eesti NSV Riiklikku Plaanikomis- 
joni:

a) eraldama ETKVL’i 4 tonni mootorõli, 1 tonn 
autoõli ja kuni 0,5 tonni teisi õlisid ETKVL’i 
avalduste põhjal operatiivfondiks ülesandega 
teostada otsest täisväärtuslike õlide vastu- 
müüki tarvitatud õlide üleandjaile;

b) arvestama mootori- ja määrdeainete jaotus­
kavades alates III kvartaalis! 1945. a. ainult 
neid organisatsioone, kes õn andnud läbitööta­
tud õlisid regenereerimiseks.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Aseesimees H. А 1 1 i k.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о г к m а n.

Tallinn, 31. mail 1945. Nr. 474.

tasuta

Rbl. 2.— 
tasuta

Rbl. 1.—

„ 0.50
tasuta



313. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

riikliku arhitektuurilis-ehitusliku kontrolli 
kohta.

Kooskõlas NSV Liidu Rahvakomissaride Nõukogu 
määrusega nr. Illo — 16. augustist 1944 „Riikliku 
arhitektuurilis-ehitusliku kontrolli kohta", Eesti 
NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:

1. Moodustada Eesti NSV Rahvakomissaride 
Nõukogu juures asuva Arhitektuuri Valitsuse süs­
teemis järgmised riikliku arhitektuurilis-ehitusliku 
kontrolli organid:

a) Riikliku Arhitektuurilis-Ehitusliku Kontrolli 
Peainspektsioon Eesti NSV Rahvakomissaride 
Nõukogu juures asuvas Arhitektuuri Valitsu­
ses;

b) riikliku arhitektuurilis-ehitusliku kontrolli lin­
nade (maakondade) inspektsioonid linnade 
(maakondade) peaarhitektide valitsustes NSV 
Liidu Rahvakomissaride Nõukogu poolt kinni­
tatava nimestiku kohaselt.

2. Eesti NSV riikliku arhitektuurilis-ehitusliku 
kontrolli organid juhinduvad oma tegevuses NSV 
Liidu ja Eesti NSV seaduste, NSV Liidu ja Eesti 
NSV Valitsuste määruste ja korraldustega, NSV 
Liidu Rahvakomissaride Nõukogu juures asuva Ar­
hitektuuri Komitee juhenditega, NSV Liidu Riikliku 
Arhitektuurilis-Ehitusliku Kontrolli Peavalitsuse, 
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu juures asuva 
Arhitektuuri Valitsuse ja Eesti NSV Riikliku Arhi- 
tektuurilis-Ehitusliku Kontrolli Peainspektsiooni 
käskkirjadega, korraldustega ja juhistega.

3. Kinnitada Eesti NSV Rahvakomissaride Nõu­
kogu juures asuva Arhitektuuri Valitsuse riikliku 
arhitektuurilis-ehitusliku kontrolli määrustik vas­
tavalt lisale.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Aseesimees O. S e p r e.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о г к m а n.

Tallinn, 5. mail 1945. Nr. 401.

Lisa
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
5. mai 1945 määruse nr. 401 juurde.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu juures 
asuva Arhitektuuri Valitsuse riikliku arhitek­

tuurilis-ehitusliku kontrolli 
määrustik.

1. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu juures 
asuva Arhitektuuri Valitsuse riikliku arhitektuuri­
lis-ehitusliku kontrolli organite ülesandeks õn kont­
rolli teostamine linnade, töölis-, suvitus- ja aiandus- 
asulate ning kuurortide ehitamiskvaliteedi üle, täht­
samate elamu- ja tsiviilotstarbeliste hoonete ning 
ehitiste ja heakorra objektide ehituskvaliteedi üle, 
samuti kä linnade magistraalidele, läbisõiduteedele, 
väljakuile ja parkidele väljuvate tööstuslike ja raud- 
teehoonete ning ehitiste fassaadide arhitektuurilise 
kujundamise üle sõltumata nende alluvusest.

2. Igasuguste uute ehitiste püstitamist, taasta­
mist, hoonete ja ehitiste ümberehitamist, nendele 
juurde- ja pealeehitamist, sõltumata nende otstar­
best, võidakse teostada linnade, töölis-, suvitus- ja 
aiandusasulate ning kuurortide territooriumel ai­
nult neil kruntidel, millised õn selleks otstarbeks 
vastava linna (maakonna) täitevkomitee poolt koos­
kõlas linna või asula kinnitatud planeerimis- või ehi- 
tamisprojektidega eraldatud või planeerimisprojek­
tide puudumisel kooskõlastatult Eesti NSV Rahva­
komissaride Nõukogu juures asuva Arhitektuuri 
Valitsusega.

NSV Liidu Teede Rahvakomissariaadi ja tööstus­
ettevõtete poolt tähtajata kasutatavatel maa-aladel 
õn lubatud teostada uute ehitiste püstitamist, taas­
tamist, hoonete ja ehitiste ümberehitamist, neile 
juurde- ja pealeehitamist ainult linna (maakonna) 
peaarhitektiga — või kohtades, kus ei ole linnade 
(maakondade) peaarhitekte, linna (maakonna) täi­
te vkon;itee kommunaalmajanduse osakonnaga — 
kooskõlastatud kruntide üld-hoonestamiskava koha­
selt.

3. Linnades, töölis-, suvitus- ja aiandusasulates 
ning kuurortides õn lubatav eraldatud kruntidele 
uute ehitiste püstitamine, taastamine, ümberehita­
mine, juurdeehitamine või pealeehitamine elamute, 
kultuurtarbe, ühiskondlike hoonete ja arhitektuuri- 
liste ehitiste alal ainult kehtestatud korras kinnita­
tud ja linna (maakonna) peaarhitektiga, või kohta­
des, kus ei ole linnade (maakondade) peaarhitekte, 
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu juures asuva 
Arhitektuuri Valitsusega kooskõlastatud tehnilise 
dokumentatsiooni alusel.

4. Riikliku arhitektuurilis-ehitusliku kontrolli 
linnade (maakondade) inspektsioonide ülesandeks 
õn kontrollialuste objektide ehitustööde lubade väl­
jaandmine ja ehitustöid juhtivate töötajate arvele­
võtmine, kontroll ehitiste kvaliteedi üle ja osavõt­
mine lõpetatud hoonete ja ehitiste vasuvõtmise ko­
misjonidest vastavalt NSV Liidu Rahvakomissaride 
Nõukogu poolt 16. augustil 1944 nr. Illo kinnitatud 
„Riikliku arhitektuurilis-ehitusliku kontrolli mää­
rustikule" ja NSV Liidu Rahvakomissaride Nõu­
kogu juures asuva Arhitektuuri Komitee poolt 
17. oktoobril 1944 kinnitatud „Riikliku arhitektuuri­
lis-ehitusliku kontrolli juhendile".

5. Eesti NSV Riikliku Arhitektuurilis-Ehitusliku 
Kontrolli Peainspektsioon õn kohustatud:

a) juhtima vahetult Eesti NSV linnades (maa­
kondades) riikliku arhitektuurilis-ehitusliku 
kontrolli linnade (maakondade) inspektsioone 
ja kontrollima nende tegevust;

b) kontrollima linnade (maakondade) täitevkomi­
teede kommunaalmajanduse osakondade tege­
vust neis linnades (maakondades), töölis-, su­
vitus- ja aiandusasulates ning kuurortides, kus 
ei ole asutatud riikliku arhitektuurilis-ehitus­
liku kontrolli inspektsioone, maa-alade eralda- 
miste teostamise ja ehituslubade andmise osas, 
vastavalt kinnitatud planeerimisobjektidele 
ning linnade ja asulate territooriumide arhi­
tektuurilisele kujundamisele;

c) kontrollima vahetult elamu- ja tsiviilotstarbe­
liste hoonete ning ehitiste teostamiskvaliteeti, 
nende vastavust kinnitatud projektidele, ehi-



tustehnilistele juhistele ja normidele nende 
objektide osas, millised Eesti NSV Rahvako­
missaride Nõukogu juures asuva Arhitektuuri 
Valitsuse juhataja määramisel omavad suure­
mat tähtsust nende linnade ja asulate ilmele, 
kus ei ole riikliku arhitektuurilis-ehitusliku 
kontrolli linnade (maakondade) inspektsioone, 
ning võtma osa nende hoonete ja ehitiste eks­
pluateerimisele vastuvõtmise komisjonidest;

d) teostama vahetut valvet (valikulist) indivi­
duaalelamute ehituskvaliteedi üle, milliseid 
teostatakse neis linnades ja asulais, kus ei ole 
asutatud riikliku arhitektuurilis-ehitusliku 
kontrolli inspektsioone;

e) võtma arvele Peainspektsiooni poolt vahetult 
kontrollitavate ehitiste ehitustööde juhtivaid 
töötajaid.

6. Eesti NSV riikliku arhitektuurilis-ehitusliku 
kontrolli organid ja nende töötajad omavad neile 
pandud ülesannete täitmisel õigusi, millised õn neile 
ette nähtud NSV Liidu Rahvakomissaride Nõukogu 
poolt 16. augustil 1944 nr. Illo kinnitatud määrus­
tikuga.

7. Ekspluateerimisel olevad tähtsamad ühiskond­
likud hooned (teatrid, kinoteatrid, kultuurhooned, 
tsirkused jms.) kuuluvad Eesti NSV Rahvakomissa­
ride Nõukogu juures asuva Arhitektuuri Valitsuse 
juhataja poolt kinnitatud nimestiku järgi igal aas­
tal ülevaatusele komisjonide poolt, millised kutsu­
takse kokku riikliku arhitektuurilis-ehitusliku kont­
rolli organite poolt viimaste esindajate eesistumisel 
ja Riikliku Sanitaarinspektsiooni, tuletõrje ja mii­
litsa esindajate — komisjoniliikmetena — osavõtul.

Komisjoni otsuste täitmine hoonete korrashoius 
või ekspluatatsioonis avastatud puuduste (rikku­
miste) kõrvaldamise kohta ja hoone ekspluatat­
siooni ajutine keelamine tervikuna või vastava 
üksiku ruumi eraldamine üldisest tarvitamisest õn 
sunduslik vastavate hoonete või ruumide administ­
ratsioonile.

8. Eesti NSV Riikliku Arhitektuurilis-Ehitusliku 
Kontrolli Peainspektsioonil õn õigus kutsuda kokku 
linnade (maakondade) riikliku arhitektuurilis-ehi­
tusliku kontrolli inspektsioonide töötajate nõupida­
misi ja organiseerida perioodilisi näitusi ehituskva­
liteedi, ehitusmaterjalide ja toodete kohta andmete 
alusel, millised õn saadud linnade maa-alade ehista- 
mise ja kontrollialuste objektide ehitustegevuse 
kontrollimise tulemusena.

9. Eesti NSV Riikliku Arhitektuurilis-Ehitusliku 
Kontrolli Peainspektsiooni juhatajaks õn Eesti NSV 
Rahvakomissaride Nõukogu juures asuva Arhitek­
tuuri Valitsuse juhataja asetäitja.

Eesti NSV Riikliku Arhitektuurilis-Ehitusliku 
Kontrolli Peainspektsiooni juhataja õn Arhitektuuri 
Nõukogu liige ja ühtlasi Nõukogu esimehe asetäitja.

10. Eesti NSV riikliku arhitektuurilis-ehitusliku 
kontrolli organite töötajaile õn lubatud võtta osa 
võistlustest, ekspertiisidest, tegutseda pedagoogili­
sel ja kirjanduslikul alal, projekteerida mittekont- 
rollialuseid objekte, kuid õn keelatud töötada koha­
kaasluse alusel kontrollialuse ehitustegevuse alal 
tasulistel ametikohtadel.
Märkus: Eesti NSV riikliku arhitektuurilis- 

ehitusliku kontrolli töötajad võivad täita pro­

jekteerimistöid kontrollialuse ehitustegevuse 
alal Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
juures asuva Arhitektuuri Valitsuse juhataja 
loal.

11. Riikliku arhitektuurilis-ehitusliku kontrolli 
organitel õn pitsat Eesti NSV vapi kujundiga.

314. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

Eesti NSV Kohaliku Tööstuse Rahvakomissa­
riaadi põhimääruse kinnitamise kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
1. Kinnitada Eesti NSV Kohaliku Tööstuse Rah­

vakomissariaadi põhimäärus vastavalt lisale.
2. Tühistada:
a) Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 15. no­

vembri 1940 määrusega (ENSV T 1940, 46, 
528) kinnitatud Eesti NSV Kohaliku Tööstuse 
Rahvakomissariaadi põhimäärus;

b) Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 4. ap­
rilli 1941 määrusega nr. 601 (ENSV T 1941, 
48, 714) kinnitatud Eesti NSV Kohaliku Töös­
tuse Rahvakomissariaadi struktuur;

c) Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
30. juuni 1941 määrusega nr. 1291 (ENSV T 
1941, 67, 1080) kinnitatud Eesti NSV Koha­
liku Tööstuse Rahvakomissariaadi Varusta­
mise ja Turustamise Peavalitsuse põhimäärus.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Aseesimees H. А 1 1 i k.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о г к m а n.

Tallinn, 19. mail 1945. Nr. 448.

Lisa
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 

19. mai 1945 määruse nr. 448 juurde.

Eesti NSV Kohaliku Tööstuse Rahva­
komissariaadi 

põhimäärus.
I.

1. Eesti NSV Kohaliku Tööstuse Rahvakomissa- 
riaat (KT RK) vastavalt Eesti Nõukogude Sotsia­
listliku Vabariigi Konstitutsiooni § 48 ja 50 ees­
kirjadele õn vabariiklik rahvakomissariaat, alludes 
vahetult Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogule. 
Kohaliku Tööstuse Rahvakomissariaadi ülesandeks 
õn Eesti NSV kohaliku tööstuse juhtimine, korral­
damine ja järelevalve.

2. Kohaliku Tööstuse Rahvakomissariaati juhib 
vastavalt Eesti NSV Konstitutsiooni § 46 Kohaliku 
Tööstuse Rahvakomissar.

Kohaliku Tööstuse Rahvakomissari asetäitjad 
täidavad Rahvakomissari üldjuhtimisel kõiki neid 
ülesandeid, mis õn pandud Kohaliku Tööstuse Rah­
vakomissari peale.

3. Kohaliku Tööstuse Rahvakomissariaadi juures 
moodustatakse kolleegium eeskätt praktilise üld­
juhtimise ja täitmise kontrolli küsimuste arutami­
seks, kogemuste vahetamiseks, Valitsuse määruste



ja korralduste ning Rahvakomissari tähtsamate 
juhendite ja käskkirjade läbiarutamiseks.

Kolleegiumi otsused viiakse ellu Rahvakomissari 
käskkirjadega. Lahkarvamiste tekkimise korral 
Rahvakomissari ja kolleegiumi liikmete vahel viib 
Rahvakomissar ellu oma otsuse, teatades lahkarva- 
mistest Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogule. 
Kolleegiumi liikmed võivad omakorda apelleerida 
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogusse. Kollee­
giumi kutsub Rahvakomissar kokku tarviduse järgi, 
kuid vähemalt kaks korda kuus.

Kolleegiumi koosseisu kinnitab Eesti NSV Rah­
vakomissaride Nõukogu Kohaliku Tööstuse Rahva­
komissari ettepanekul.

4. Kohaliku Tööstuse Rahvakomissariaadi juures 
õn Tehniline Nõukogu, kelle ülesandeks õn tähtsa­
mate tehniliste küsimuste arutamine ja nende 
kohta seisukoha võtmine.

5. Kohaliku Tööstuse Rahvakomissariaadi ma­
jandusliku ja tehnilise ala töötajate ja tööliste 
stahhaanovlike kogemuste igakülgseks ja süstemaa­
tiliseks kasutamiseks, samuti kriitika ja enesekrii­
tika arendamiseks kutsub Kohaliku Tööstuse Rahva­
komissar perioodiliselt kokku Kohaliku Tööstuse 
Rahvakomissariaadi aktiivi. Samuti kutsuvad pea- 
valitsuste ja Rahvakomissariaadi muude algorganite 
ja käitiste juhatajad kokku aktiivi, kus kuulatakse 
ära ja arutatakse läbi Partei ja Valitsuse tähtsamad 
otsused ning Kohaliku Tööstuse Rahvakomissari 
tähtsamad juhendid.

6. Vastavalt Eesti NSV Konstitutsiooni § 47 
annab Kohaliku Tööstuse Rahvakomissar oma või­
mupiirides käskkirju ja juhendeid NSV Liidu ja 
Eesti NSV seaduste, NSV Liidu ja Eesti NSV Rah­
vakomissaride Nõukogu määruste ja korralduste 
alusel ja nende täitmiseks ning kontrollib nende 
täitmist.

Kohaliku Tööstuse Rahvakomissari käskkirjad ja 
juhendid õn kohustuslikud kõigile Eesti NSV Koha­
liku Tööstuse Rahvakomissariaadi allasutistele, 
ettevõtteile ning maakondade ja linnade kohaliku 
tööstuse osakondadele.

7. Kohaliku Tööstuse Rahvakomissar nimetab 
ametisse Rahvakomissariaadi keskasutise töötajad 
ja alluvate asutiste juhatajad, välja arvatud Rahva­
komissari asetäitjad, keda nimetab ametisse Eesti 
NSV Rahvakomissaride Nõukogu.

8. Kohaliku Tööstuse Rahvakomissariaat ühendab 
ja juhib masinaehituse ja metallitöötlemise, elektro- 
tehnilisi, tekstiil-, jalanõude-, naha-, kummi-, 
klaasi-, keemia- ja galanteriikaupade-tööstusi ning 
muid Kohaliku Tööstuse Rahvakomissariaadi allu­
vusse määratud tööstusalasid.

9. Kohaliku Tööstuse Rahvakomissariaat juhib 
temale alluvaid vabariikliku alluvusega tööstusette­
võtteid, truste ja organisatsioone otseselt või pea- 
valitsuste kaudu ja kohaliku alluvusega ettevõtteid 
maakondade ja linnade kohaliku tööstuse osakon­
dade kaudu.

10. Kohaliku Tööstuse Rahvakomissariaat
a) koostab ja esitab Eesti NSV Rahvakomissaride 

Nõukogule kinnitamiseks vastavate tööstus­
alade perspektiiv-, aasta- ja veerandaasta- 
plaanid, juhib vahenditult Eesti NSV Valit­
suse poolt kinnitatud plaanide täitmist;

b) juhib töö organiseerimist, töö ja töötasu nor­
mimist ja tööliskaadrite kavakindlat etteval­
mistamist ning hoolitseb stahhaanovliku liiku­
mise arendamise eest;

c) korraldab ettevõtete tehnilist juhtimist, samuti 
tehniliste uuenduste, täienduste ja leiutiste 
tööstusse rakendamist, annab tehnilist abi 
temale alluvatele käitistele ning organiseerib 
tehnika uute saavutiste kui kä uute toor­
ainete ja produktide liikide tarvitusele võt­
mist kohalikus tööstuses;

d) juhib ja organiseerib ettevõtete tehnilist ning 
materiaalset varustamist;

e) juhib ja organiseerib ettevõtete toodangu tu­
rustamist ;

f) määrab käitiste ja organisatsioonide finant­
seerimise süsteemi ja korra ning finantseerib 
neid, juhib ettevõtete ja organisatsioonide 
finantstööd;

g) juhib temale alluvate ettevõtete ehitustege­
vust otseselt või maakondade ja linnade koha­
liku tööstuse osakondade kaudu, kinnitab sel­
leks ettenähtud korras ehitusprojektid ja eel­
arved ;

h) valitseb temale otseselt alluvaid õppeasutis! ja 
teaduslikke uurimisasutisi ning organisat­
sioone ;

i) kinnitab temale alluvate ettevõtete, peavalit- 
suste, trustide ja organisatsioonide põhikirjad, 
bilansid ja aruanded ning kontrollib maakon­
dade ja linnade kohaliku tööstuse osakondade 
üldaruandeid.

П.
11. Kohaliku Tööstuse Rahvakomissariaadil õn 

järgmised peavalitsused, mis töötavad isemajanda­
mise põhimõttel, Rahvakomissari poolt kinnitatud 
põhimääruse alusel:

a) Tööstusalased peavalitsused:
1) Metallitööstuse Peavalitsus,
2) Tekstiiltööstuse Peavalitsus,
3) Kergetööstuse Peavalitsus;

b) Varustus-Turustuspeavalitsus.
12. Iga tööstusalane peavalitsus korraldab ja teos­

tab otseselt kui kä oma osakondade ja organisatsioo­
nide kaudu vastava tööstusala plaanimise, kaadrite 
valiku, finantseerimise, ehituslikke, arvestuslikke ja 
muid Kohaliku Tööstuse Rahvakomissari poolt 
temale pandud ülesandeid ning teostab temale allu­
vate ettevõtete pidevat juhtimist.

13. Varustus-Turustuspeavalitsus teostab vasta­
valt Rahvakomissari poolt kinnitatud põhimääru-

' seie Kohaliku Tööstuse Rahvakomissariaadile allu­
vate ettevõtete varustamist plaaniülesannete täit­
miseks vajalike toorainete, abimaterjalide, masi­
nate ja seadmetega, koostöös tööstusalaste peava- 
litsustega, astub selleks ühendusse asutiste, ette­
võtete ja organisatsioonidega, sõlmib lepinguid ning 
valvab nende lepingute õigeaegse ja korraliku täit­
mise ning ettevõtete tootmisprotsessiks vajalike 
materjalide varustamise järele.

Varustus-Turustuspeavalitsus teostab Kohaliku 
Tööstuse Rahvakomissariaadile allutatud ettevõtete 
toodete plaanikindlat turustamist.



14. Peale peavalitsuste õn Kohaliku Tööstuse 
Rahvakomissariaadis järgmised erialased ja üldised 
allorganid:

1) Plaaniosakond,
2) Finantsosakond,
3) Tehniline Osakond,
4) Energeetilis-mehaaniline Osakond,
5) Kohaliku Tööstuse Osakond,
6) Töö ja Töötasu Osakond,
7) Kapitaalehituste Osakond,
8) Keskraamatupidamine,
9) Kaadrite Osakond,

10) Eriosakond,
11) Administratiiv-majanduslik Osakond,
12) Tööliste Varustamise Valitsus,
13) Sekretariaat.
15. Plaaniosakond juhib aasta-, veerandaasta- ja 

perspektiivplaanide koostamist Eesti NSV masina­
ehituse, kerge- ja kohaliku tööstuse tegevuse alal, 
kooskõlastab need ja esitab heakskiitmiseks Rahva­
komissarile, kontrollib kinnitatud plaanide täitmist, 
korraldab masinaehituse, kerge- ja kohaliku töös­
tuse alal statistiliste andmete kogumist ja vajalike 
kartoteekide sisseseadmist ning pidamist.

16. Finantsosakond koostab finantsplaani Koha­
liku Tööstuse Rahvakomissariaadi ulatuses, valvab 
selle täitmise järele ja korraldab ettevõtete käibe­
vahenditega varustamist.

17. Tehniline Osakond juhib käitiste tööprotsessi 
kavakindlat ratsionaliseerimist ja seadöldiste tehni­
list viimistlemist, käitistevahelist koopereerimist, 
toodete nomenklatuuri kujundamist kooskõlas töös­
tusliku arengu vajadustega, standardimist, tööstu­
ses tööviljakuse tõstmiseks soodsate töötamistingi- 
muste kujundamist, kooskõlastades neil aladel üksi­
kute peavalitsuste tegevust, kogub ja töötleb koos­
töös peavalitsustega toodangu- ja kapitaalmahu­
tuste plaani koostamiseks vajalikke andmeid ning 
soodustab tootmisplaani täitmist; koostab tööstus­
harude tehnilise arengu plaanid.

18. Energeetilis-mehaaniline Osakond teostab 
auru-, elektri- ja teiste jõumajanduse seadmete teh­
nilist järelevalvet ja annab juhendeid nende ratsio­
naalseks ekspluateerimiseks, kavakindlaks täienda­
miseks ja ohutuks töötamiseks ning kooskõlastab 
käitiste ja peavalitsuste tegevust neil aladel, koos­
tab energiaplaani; organiseerib seadmete remonti, 
kontrollib seadmete ratsionaalset kasutamist ja kor­
raldab tööohutust käitistes.

19. Kohaliku Tööstuse Osakond juhib Kohaliku 
Tööstuse Rahvakomissariaadi süsteemi kuuluvaid 
linnade ja maakondade täitevkomiteede kohaliku 
alluvusega tööstuskäitisi.

Kohaliku Tööstuse Osakond:
a) teostab kohaliku alluvusega tööstuse tehnilist 

ja majanduslikku üldsuunalist juhtimist;
b) töötleb ja esitab kinnitamiseks linnade ja 

maakondade kohaliku tööstuse majanduslikud 
ja finantsplaanid ning valvab kinnitatud plaa­
nide õigeaegse ja täpse täitmise üle;

c) teostab Eesti NSV Kohaliku Tööstuse Rahva­
komissari korraldusel muid ülesandeid temale 
allutatud kohaliku alluvusega tööstuse juhti­
mise alal.

20. Töö ja Töötasu Osakond teostab Kohaliku 
Tööstuse Rahvakomissariaadi süsteemis töö ning 
töötasu küsimuse reguleerimist, töökaitset ning 
produktsiooni tõstvat ja stahhaanovlikku liikumist 
arendavat töö ratsionaliseerimist, organiseerimist 
ning selle täitmise üle kontrolli teostamist; Koha­
liku Tööstuse Rahvakomissariaadile allutatud töös­
tustes tööviljakuse kujundamist ja stahhaanovliku 
liikumise arengu pidevat jälgimist.

21. Kapitaalehituste Osakond koostab Kohaliku 
Tööstuse Rahvakomissariaadi tegevusalal kapitaal- 
ehitus-tegevuse üldplaani, kontrollib ehituste varus­
tamist projektide ja eelarvetega, kinnitab tööstus­
ehitiste ja seadeldiste projektid ning eelarved ja 
annab lubasid tööstusehitiste ja seadeldiste kasuta­
misele võtmiseks; teostab kapitaalehituse üldjärele­
valvet ning valvab selle järele, et ehitised korras 
hoitaks; kontrollib ehituskontor^ (ehitustrustide) 
tööd ja ehitustööde plaani täitmist.

22. Keskraamatupidamine teostab Kohaliku Töös­
tuse Rahvakomissariaadile alluvate käitiste raama­
tupidamise, kuluarvestuse ja aruandmise ühtlusta­
mist, käitismajanduslikku nõuannet ja revideeri­
mist, nõuab käitistelt ja peavalitsustelt andmeid sel 
alal ja annab juhendeid arvestuskontrolli-alase 
tegevuse koordineerimiseks.

23. Kaadrite Osakond valmistab ette Rahvako­
missarile esitatavad ettepanekud Rahvakomissa­
riaadi, temale alluvate organite, trustide ja ette­
võtete juhtiva personaali ametisse nimetamise 
kohta, juhib tööliskaadrite komplekteerimise, säili­
tamise ja täiendamise töid, korraldab töötajate tee- 
nistuskirjade pidamist, selgitab teenistuslikke vahe­
kordi, valmistab ette ja vormistab juhtivate tööta­
jate ametisse määramist; juhib Kohaliku Tööstuse 
Rahvakomissariaadi alluvuses olevaid õppeasutisi, 
korraldab kaadrite kutsehariduslikku ettevalmistust 
ja hoolitseb, et käitistele oleks kindlustatud küllal­
dasel määral ja põhjalikult ettevalmistatud eri­
teadlasi; teeb Rahvakomissarile ettepanekuid kutse­
alaste koolide korraldamise ning õppekavade koos­
tamise ja täiendamise kohta.

24. Administratiiv-majanduslik Osakond korral­
dab Rahvakomissariaadi majandamist, arvepida­
mist, hoonete hooldamist; abistab Rahvakomissa­
riaadis töötajaid korteri ning sotsiaalala küsimuste 
korraldamisel, juhib kantseleid ja korraldab arhiivi.

25. Tööliste Varustamise Valitsus korraldab Rah­
vakomissariaadi süsteemis töötajate ja nende pere­
konnaliikmete toitlusolukorra ighkülgset paranda­
mist, organiseerides selleks abimajandeid, ühissöök- 
laid, toidu- ja tööstuskaupade kauplusi, individuaal- 
aia- ja juur viljamaade harimise soodustamist ning 
Kaubanduse Rahvakomissariaadilt toidu- ja tööstus­
kaupade kontingentide nõutamist; ettevõtete töö­
liste varustamise osakondade asutamise korralda­
mist ja soodustamist ning nende tegevuse keskse 
juhtimise ja kontrolli teostamist.

26. Sekretariaat:
a) korraldab kolleegiumi protokollide koostamist 

ja kolleegiumi istungite ettevalmistamist, Rah­
vakomissari ja tema asetäitjate jutulesoo- 
vijate vastuvõttu ning kirjavahetust; toimetab 
Rahvakomissariaadi juriidilist asjaajamist, 
Rahvakomissari korraldusel seaduste, mää-



ruste ja korralduste eelnõude koostamist ja 
nende vormilist viimistlemist ning Rahvako­
missariaadi allorganite poolt koostatud ka­
vade seaduspärasuse seisukohalt läbivaata­
mist, samuti Rahvakomissari poolt antud ju- 
riidiliste küsimuste lahendamist ja kohtuas­
jade ajamist;

b) teostab seaduste, määruste ja korralduste 
ning Rahvakomissari käskkirjade ja juhendite 
täitmise kontrolli kõigis Kohaliku Tööstuse 
Rahvakomissariaadile alluvais peavalitsustes, 
osakondades ja muudes allorganites ning käi­
tistes ja kannab Rahvakomissarile ette kont­
rolli teostamisel ilmnenud puudustest ja kuri­
tarvitustest.

315. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

tööstustoodete väljalaske- ja jaehindade 
kinnitamise kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab: 
Kinnitada tööstustoodete väljalaske- ja jaehinnad 

vastavalt lisadele 1—6.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu

Aseesimees H. Allik.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu

Asjadevalitseja Asetäitja K. Maranik.
Tallinn, 19. mail 1945. Nr. 449.

Lisa nr. 1
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
19. mai 1945 määruse nr. 449 juurde.

Tekstiiltoodete hinnakiri.
A. Kangaskaubad. 

Tööülikonna-riie, art. 12, laius 73 sm, 
kude: takune nr. 12, tihedus 18, lõim 
nr. 15, tihedus 26,1:

1 m väljalaskehind..............................Rbl. 9.—
jaehind......................................... „ 9.50

B. Valmisriided.
Naiste seelik „Fresko" riidest

1 tk. jaehind........................................ Rbl. 52.—
Meeste tööülikond, puuvillane „Kord"

1 tk. jaehind........................................ „ 94.—

C. Pesu ja kaelasallid.
Meeste särgid pvl., art. k/l—1, Intarsia 

puuvill, art. k/527—1, lõng 20/1, pi­
kad varukad, ilma kraeta:

nr. 4 väljalaskehind.....................
jaehind.....................................

nr. 5 väljalaskehind.....................
jaehind .....................................

nr. 6 väljalaskehind.....................
jaehind .....................................

Meeste aluspüksid pvl., art. k/l—1, In­
tarsia pvl. art. K/527—1, lõng 20/1, 
pikad:

nr. 4 väljalaskehind.....................
jaehind.....................................

Rbl. 20.— 
„ 30 — 
„ 25.— 
„ 32.—
„ 30 —
„ 34.—

„ 23.- 
,, 30.

nr. 5 väljalaskehind..................... Rbl. 23.30
jaehind............................................... 31.—

nr. 6 väljalaskehind..................... „ 23.60
jaehind..................................... „ 32.—

Võimlemissärgid pvl. dek., art. J 51/1—1 
Intarsia pvl. 32/1:

nr. 3 väljalaskehind..................... „ 3.50
jaehind..................................... „ 5.50

nr. 4 väljalaskehind..................... „ 3.65
jaehind............................................... 6.—

nr. 5 väljalaskehind..................... „ 4.—
jaehind..................................... „ 6.50

nr. 6 väljalaskehind..................... „ 4.35
jaehind..................................... „ 7.—

Kaelasallid, siid, narmastega, art.
V/52—1 kunstsiidi trikoost 60/1:

väljalaskehind................................ „ 8.—
jaehind................................................ „ 15.—

Lisa nr. 2
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
19. mai 1945 määruse nr. 449 juurde.

Toiduainete hinnakiri.
Marjavõie „Kvaliteet" nr. 1

1 kg jaehind..................................... Rbl. 10.20
Marjahoidis „Magus"

1 kg jaehind..................................... „ 14.30
Šokolaadikompvekid, segu I, paberis

1 kg jaehind..................................... „ 30.—
Kaubanduslik mahahindlus linnas 9%, maal 

11,5%.
Lisa nr. 3

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
19. mai 1945 määruse nr. 449 juurde.

Elektriinstallatsioon-materjalide hinnakiri
(Töönduslikkude kooperatiivide toode). 

Lambipesa, lihtne, art. L 155, bakeliidist
väljalaskehind..................................... Rbl. 2.64

Lüliti, lihtne:
krohvialune, art. 216, bakeliidist

väljalaskehind..................................... „ 5.60
krohvipealne, art. 250, bakeliidist

väljalaskehind............................................... 4.32
Lüliti, grupi:

krohvipealne, art. 251, bakeliidist
väljalaskehind...............................................6.08

krohvialune, art. 250, bakeliidist
väljalaskehind..................................... „ 7.04

Seinakontakt:
krohvialune, art. 220, bakeliidist

väljalaskehind..................................... „ 5.20
krohvipealne, art. 221, bakeliidist

väljalaskehind..................................... „ 3.28
Kaubanduslik juurdehindlus linnas 25%, maal

30%.

Lisa nr. 4
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
19. mai 1945 määruse nr. 449 juurde.

Portsigarride ja lukkude hinnakiri. .
Portsigarr, metallist, nikeldatud ja 

emailitud (Kooperatiivide toode)
väljalaskehind..................................... Rbl. 64.33

Kaubanduslik juurdehindlus linnas 21%, maal 
27%.



Portsigarr, bakeliidist, art. 200 (Koope­
ratiivide toode)

väljalaskehind..................................... Rbl. 11.30
Kaubanduslik juurdehindlus linnas 18%, maal

21%.
Tabalukk, ümmargune, 0 5,5 sm, 2-he 

võtmega
väljalaskehind..........................................Rbl. 15.15

Kaubanduslik juurdehindlus linnas 15%, maal 
18%.

L i s a nr. 6
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
19. mai 1945 määruse nr. 449 juurde.

Arvelaudade hinnakiri.
Arvelaud, 13-realine, kasepuust, lakitud 

nitrolakiga
1 tk. väljalaskehind..........................Rbl. 39.22

Kaubanduslik juurdehindlus 20%.
Lisa nr. 6

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
19. mai 1945 määruse nr. 449 juurde.

Puidusöe hinnakiri.
Hiilatud puidusüsi

1 tonni väljalaskehind..................... Rbl. 734.—

ni.
316. Eesti NSV Tervishoiu Rahvakomissari 

käskkiri
meditsiintöötajate erapraksise kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määruse 
9. veebr. 1945 nr. 111 meditsiintöötajate erapraksise 
kohta (ENSV T 1945, 8, 107) p. 5 põhjal käsin:

1. Kõiki arste, hambaarste ja ämmaemandaid, kes 
soovivad tegeleda erapraksisega, hankida endale 
käesolevale käskkirjale lisandatud juhendis ette­
nähtud korras vastav luba hiljemalt 1. juuliks 1945.

Arvates sellest tähtajast õn erapraksise alal 
tegelemine ilma vastava loata keelatud.

Velskritel, meditsiin-õdedel ja masseerijatel õn 
iseseisev erapraksise alal töötamine keelatud. Loen­
datud töötajatele õn lubatud teostada ainult protse- 
duurseid toiminguid arstide juhatusel ja järele­
valvel.

2. Kõiki maakonna (linna) tervishoiuosakondade 
juhatajaid korraldada erapraksise alal tegeleda soo­
vijate meditsiin-töötajate lubade taotluste vastu­
võtmine ja esitatud materjalide põhjal loa andmise 
või mitteandmise ettepanekute esitamine minule 
vastavalt käesoleva käskkirja p. 1 nimetatud juhen­
dile.

Eitavate ettepanekute korral tuleb ettepanek mo­
tiveerida.

3. Järelevalve käesoleva käskkirja ja selle juhendi 
täitmise üle panen maakonna (linna) tervishoiuosa­
kondade juhatajatele ja Riigi Sanitaarinspektsiooni 
organitele.

Eesti NSV Tervishoiu Rahvakomissari
asetäitja A. Reiman.

Tallinn, 21. mail 1945. Nr. 318.

Lisa
Eesti NSV Tervishoiu Rahvakomissari 

käskkirjale 21. maist 1945 nr. 318.

Meditsiintöötajate erapraksise 
juhend.
1. peatükk.

Üldeeskirjad.
§ 1. Meditsiintöötajatest võivad tegeleda era­

praksisega ainult need, kellele õn käesoleva juhendi 
eeskirjade kohaselt antud erapraksise luba.

§ 2. Erapraksise loa annab Eesti NSV Tervis­
hoiu Rahvakomissar maakonna (linna) tervishoiu­
osakondade juhatajate ettepanekute põhjal.

§ 3. Ämmaemandatel õn erapraksisena ämma­
emanda kodus lubatud ainult rasedate läbivaata­
mine; rasedate vastuvõtt ämmaemanda kodus sün­
nitusabi andmiseks õn kategooriliselt keelatud.

§ 4. Arstidel, kellel õn erapraksise luba, õn 
õigus välja kirjutada erapraksise korras retsepti­
dega ravimeid ja ravivahendeid. Kõik apteegid õn 
kohustatud täitma nende arstide poolt erapraksise 
korras väljakirjutatud retsepte.

§ 5. Erapraksise alal tegelemise õigust omava 
arsti poolt väljakirjutatavad retseptid peavad olema 
alla kirjutatud retsepti väljakirjutaja meditsiinilise 
kutse äratähendamisega ja varustatama arsti pitsati 
jäljendiga. Retseptid ja arsti allkiri retseptil peavad 
olema kirjutatud loetavalt.

Hambaarstil õn õigus kirjutada apteegist välja 
hambaravimise praksiseks vajaminevaid ravimeid 
Eesti NSV Tervishoiu Rahvakomissariaadi poolt 
kindlaksmääratud nimestiku järgi.

§ 6. Maa-arstijaoskonna koosseisu kuuluvad me- 
ditsiintöötajad võivad erapraksise korras vastu 
võtta ainult väljaspool nende jaoskonna piire elu- 
nevaid haigeid, kusjuures erapraksise korras vastu­
võetavate haigete vastuvõtu ajad tuleb määrata 
kindlaks väljaspool ametliku vastuvõtu aega.

§ 7. Iga meditsiintöötaja, kellel õn erapraksise 
luba, peab, kui teda kutsutakse erapraksise korras 
haige juurde koju, seda kutset täitma. Kojukutsest 
võib meditsiintöötaja keelduda enese ja oma pere­
konnaliikmete raske haiguse puhul, või kui välja­
kutse eel ta külastas nakkushaiget ja pole suutnud 
veel teostada enda sanitaarset korrastamist.

§ 8. Haigete paigutamine erapraksise korras ta­
suta arstiabiandmiseks loodud raviasutiste võrku 
kuuluvatesse raviasutistesse ei ole lubatud, välja 
arvatud esma- ja kiirabijuhud.

Laboratooriumide kasutamine erapraksise korras 
võib teostuda ainult tasu eest ja nendes laboratoo­
riumides, missugused selleks määratakse vastava 
maakonna (linna) tervishoiuosakonna poolt.

§ 9. Erapraksisega tegelevad meditsiintöötajad 
õn kohustatud pidama kohaliku tervishoiuosakonna 
poolt kinnitatud erapraksises (lisa nr. 1) kasuta­
tavate mürkainete raamatut käesolevale juhendile 
lisandatud vormi järgi.

§ 10. Erapraksise loa võib meditsiintöötajatelt 
ära võtta Eesti NSV Tervishoiu Rahvakomissar, 
tehes sellekohase kirjaliku otsuse.

§ 11. Isikud, kes õn süüdi Eesti NSV Rahvako­
missaride määruse nr. 111 — 9. H 1945 „Meditsiin­
töötajate erapraksise kohta" või käesoleva juhendi



— 331 Art. 316Nr. 21

eeskirjade rikkumises, kaotavad erapraksisega tege­
lemise õiguse kas jäävalt või kindlaksmääratavaks 
ajaks.

2. peatükk.
Erapraksise loa taotlemine.

§ 12. Meditsiintöötajad, kes soovivad saada era­
praksise luba, esitavad vastavad kirjalikud avaldu­
sed oma elukoha maakonna (linna) tervishoiuosa­
konnale.

Avaldusele lisandatakse meditsiintöötaja kutse 
omamist tõendav dokument (diplom), tõendid töö- 
staaži ja oma erialal töötamise aja kohta.

§ 13. Maakonna (linna) tervishoiuosakonna juha­
taja saadab loa taotluse koos oma ettepanekuga 
edasi Eesti NSV Tervishoiu Rahvakomissariaadi 
Kaadrite Valitsusele hiljemalt 5 päeva jooksul arva­
tes avalduse saamisest.

§ 14. Kaadrite Valitsus vaatab läbi maakonna 
(linna) tervishoiuosakonna juhataja ettepaneku ja 
esitab selle Eesti NSV Tervishoiu Rahvakomissarile 
otsustamiseks.

§ 15. Meditsiintöötajad, kellele Eesti NSV Ter­
vishoiu Rahvakomissari poolt õn otsustatud anda 
erapraksise luba, kantakse Kaadrite Valitsuse poolt 
peetavasse erinimekirja ja teatatakse ühtlasi loa 
andmisest vastavale maakonna (linna) tervishoiu­
osakonnale ja Apteekide Peavalitsusele, kes sellest 
teatab kõigile apteekidele.

§ 16. Maakonna (linna) tervishoiuosakond, saa­
nud teate erapraksise loa andmise kohta, kannab 
loa saaja enda juures peetavasse vastavasse nimes­
tikku, annab välja meditsiintöötajale käesolevale 
juhendile lisandatud vormi järgi koostatud tõendi 
(lisa nr. 1).

3. peatükk.
Nõuded erapraksise ruumide 

kohta.
§ 17. Meditsiintöötajad, kellele õn antud eraprak­

sise luba, õn kohustatud registreerima haigete 
vastuvõtuks määratud kabinetid vastavas maakonna 
(linna) tervishoiuosakonnas. Registreerimise teatele 
lisandatakse majavalitsuse teatis selle kohta, et me- 
ditsiintöötajal õn olemas omaette korter, ja riigi 
sanitaarinspektsiooni tõend arstikabineti ja oote­
ruumi vastavuse kohta seatud nõuetele.

§ 18. Haigete vastuvõtt arsti kodus õn lubatud 
ainult juhtudel, kui arstil õn omaette korter ja hai­
gete vastuvõtuks eraldi kabinet. Kabineti pind peab 
olema vähemalt 10 m2. Peale kabineti peab olema 
eraldi ooteruum.

Erandjuhtudel võib riigi sanitaarinspektsioon lu­
bada arstikabineti asetada kä alla 10 m2 pindalaga 
ruumi.

§ 19. Kabinet peab olema küllaldaselt valge ja 
korrapäraselt ohustatav. Sugu-, kirurgiliste, naiste-, 
laste- ja hambahaigete, samuti kõrva-, kurgu-, nina- 
haigete vastuvõtuks määratud kabinettide seinad 
peavad olema kaetud õli- või liimivärviga.

§ 20. Arstikabinet peab sisaldama ainult haigete 
vastuvõtuks vajaliku sisustuse. Üleliigsed esemed, 
nagu vaibad, portjäärid, liigne mööbel jne. tuleb 
kabinetist kõrvaldada. Samuti ei tohi ooteruum si­
saldada üleliigseid esemeid ega pehmet mööblit. 
Ooteruumis peab olema süljekauss.

§ 21. Sugu-, uroloogilised ja günekoloogilised hai­
ged ei tohi kasutada korteri ühist klosetti (käimlat). 
Puudub eraldi klosett (käimla), tuleb kabinet varus­
tada vastava seadeldisega, mis peab võimaluse kor­
ral olema ühendatud kanalisatsiooniga.

§ 22. Ühes ja samas kabinetis õn keelatud vastu­
võtt mitmete erialade järgi. Erandjuhtudel võib 
seda lubada maakonna (linna) tervishoiuosakond 
riikliku sanitaarinspektsiooni nõusolekul. Õn kabi­
netti lubatud kasutada mitme eriala vastuvõtuks, 
peab olema eelnenud ja järgneva vastuvõtu vahel 
vähemalt kahetunniline vaheaeg ruumide ohustami­
seks ja sanitaarseks korrastamiseks.

§ 23. Igas kabinetis peab leiduma järgmine mini­
maalne sisustus:

1) instrumentide sterilisaator;
2) kirurgiline lauake instrumentidele;
3) eriline laud haigete läbivaatamiseks või eri­

line vahariidega või nahaga ülelöödud tugi­
tool või kušett, millede puuosad peavad olema 
värvitud õlivärviga või kaetud lakiga;

4) kapp erialale vastavate instrumentide, medit­
siin vahendite, steriliseeritud materjali ja pesu 
tagavara (3 kitlit, 3 lina, 3 vahetust katteid 
mööblile, 6 käterätti) hoidmiseks;

5) kaanega emailämber;
6) emailkausikesed tarvituselolnud instrumen­

tide ja määrdunud sidematerjali jne. paigu­
tamiseks ;

7) pesulaud;
8) puurmasin (hambaravi kabinetis);
9) laud haigete sissekirjutamiseks;

10) toolid, taburetid;
11) süljekauss.
§ 24. Haigete vastuvõtu kabineti kasutamine elu­

ruumina õn keelatud.
§ 25. Kabineti registreerimise korral tervishoiu­

osakond annab välja vastava teatise, milline tuleb 
esitada arstikabineti kontrollile. See teatis annab 
ühtlasi õiguse paigutada arsti korteri või majauksele 
või mujale sildi (kuulutuse).

Sildil (kuulutusel) võib märkida ainult: kutse, 
perekonna-, ees- ja isanime, eriala, vastuvõtuaja ja 
-koha.

§ 26. Loaga varustatud ja avatud kabineti ümber­
paigutamisest, selle pindala ning erialaste vastu­
võttude muudatustest peavad arstikabinettide omani­
kud 10 päeva jooksul teatama linna (maakonna) 
tervishoiuosakonnale (aadressi muutmisel uue kabi­
neti asukoha järgi).

4. peatükk.
Haigete registreerimine.

§ 27. Erapraksisega tegelevad meditsiintöötajad 
õn kohustatud registreerima haigeid erilistesse ter­
vishoiuosakonna poolt pitsatiga kinnitatud nöör- 
raamatutesse, tähendades neis haige nime, elukoha, 
diagnoosi, määratud ravi ja haiguse kulu.

Need raamatud peab meditsiintöötaja esitama 
tervishoiuosakonna, kohtu- või uurimisvõfmude 
nõudmisel.

§ 28. Erapraksise korras saadav tasu (honorar) 
kantakse Rahanduse Rahvakomissariaadi organite



poolt pitsatiga kinnitatud erilisesse nöörraamatusse; 
see raamat esitatakse rahandusinspektoritele nende 
nõudmisel.

§ 29. Suguhaigeid vastu võtvad arstid peavad 
kandma haigete registreerimisraamatusse raviks ka­
sutatava Salvarsaani seerianumbrid.

§ 30. Erapraksise alal tegelevad meditsiintööta- 
jail ei ole õigust:

1) anda välja bülletääne ega mingisuguseid teatisi 
haiguse kohta, millised võivad asendada töölt 
vabastamisi;

2) ravida kodus nakkushaigeid. Nakkushaigete 
suhtes õn meditsiintöötajad kohustatud võtma 
viivitamatult tarvitusele abinõud nende hospi- 
daliseerimiseks.

Erapraksise alal tegelev meditsiintöötaja võib 
välja anda õiendeid haigete tervisliku seisu ja teos­
tatud ravi kohta raviasutistele nende nõudel.

§ 31. Erapraksise alal tegelev meditsiintöötaja õn 
kohustatud teatama vastavalt kehtivale korrale ja 
tähtaegadele vastavale tervishoiuosakonnale igast 
ägenakkushaiguse, mürgistuse, tapmise ja raskete 
vigastuste juhtudest ning enesetapmisjuhtudest 
tema patsientuuris. Samuti kä täitma kõiki teisi 
haigete registreerimise ja haigustest teatamise ning 
kohustuslikus korras hospidaliseerimisele kuuluvate 
haigete hospidaliseerimise kohta kehtivaid eeskirju. 
Ei ole kehtivas korralduses ette nähtud tähtaega, 
tuleb teatada hiljemalt 24 tunni jooksul.

Kõik kehalise vigastuse juhud tuleb registreerida 
võimalikult täielikult ja täpselt.

§ 32. Arstidel, kes tegutsevad erapraksise alal, õn 
õigus anda välja tunnistusi või tõendeid sündide ja 
tema juures end ravivate haigete surmajuhtude 
kohta. Tunnistuses peab olema täpselt tähendatud 
aeg, väljaandmise koht ja otstarve, milleks tunnis­
tus välja antakse. Tunnistused kinnitatakse välja­

andja allkirjaga tema kutse äratähendamisega ja 
nimelise pitsatiga.

Hambaarstil õn õigus oma erialal anda välja tun­
nistusi või tõendeid teostatud ravi ja haige seisu­
korra kohta.

Ämmaemandal, kes arsti puududes andis sünnitus­
abi, õn õigus anda välja tunnistusi laste sünni kohta.

5. peatükk.
Erapraksise loa äravõtmise 

kord.
§ 33. Erapraksise luba võib meditsiintöötajalt ära 

võtta Eesti NSV Tervishoiu Rahvakomissar kas 
omal algatusel, Eesti NSV Tervishoiu Rahvakomis­
sariaadi vastava valitsuse (osakonna) ülema või 
vastava maakonna (linna) tervishoiuosakonna juha­
taja ettepanekul.

§ 34. Erapraksise loa äravõtmise ettepaneku esi­
tamisel peab maakonna (linna) tervishoiuosakonna 
juhataja seda põhjendama ja saatma Eesti NSV 
Tervishoiu Rahvakomissariaadi Kaadrite Valitsu­
sele.

§ 35. Kaadrite Valitsus vaatab esitise läbi ja esi­
tab selle otsustamiseks Eesti NSV Tervishoiu Rah­
vakomissarile.

§ 36. Erapraksise loa äravõtmise korral Kaadrite 
Valitsus kannab meditsiintöötaja maha erapraksi­
sega tegelevate meditsiintöötajate nimestikust ja 
teatab sellest vastavale tervishoiuosakonnale ning 
Apteekide Peavalitsusele apteekidele teatamiseks. 
Tervishoiuosakond saanud seesuguse teate, teatab 
sellest vastavale meditsiintöötajale, nõudes temalt 
tagasi erapraksise loa, ja kustutab maha vastavast 
nimestikust.

Ravi-Profülaktiliste Asutiste Valitsuse
juhataja eest E. Luht.

Lisa nr. 1
Meditsiintöötajate erapraksise juhendile.

kelle elukoht ........................ ,......................................... ........................... ................... ........... ,,,..........................................
õn Eesti NSV Tervishoiu Rahvakomissari otsusega ............................ ........... .........................  lubatud tegelda
erapraksisega.

(Pitser)
Tervishoiuosakonna juhataja.

Ведомости Эстонской ССР на эстонском языке.

Väljaandja Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitsus. Vastutav toimetaja R. Nigol. Tehniline toi­
metaja A. Sepp. Trükkimisele antud 7. juunil 1945. Paberi formaat 61X86/8. Trtükipoognas 51 500 trüki- 
tähe ruumi. 2 trükipoognat. Tellimise nr. 360. MB-03035. Tiraaž 5200 eks. Hind 2 rbl. Riigi Trükikoja trükk.


